
О внесении изменений в решение Исатайского районного маслихата от 30 декабря 2020
года № 362-VI "Об утверждении бюджетов сельских округов Исатайского района на 
2021-2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение Исатайского районного маслихата Атырауской области от 12 октября 2021 
года № 77-VII. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Исатайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  районного маслихата "Об утверждении бюджетов сельских решение
округов Исатайского района на 2021-2023 годы" от 30 декабря 2020 года № 362-VI (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 4870) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Аккистауского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 232 871 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 41 463 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 218 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 0 тенге;
      поступления трансфертов – 191 190 тысяч тенге.
      2) затраты – 242 459 тысяч тенге.
      3) чистое бюджетное кредитование –0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты –0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге.
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге.
      5) дефицит (профицит) бюджета –0 тенге.
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов –0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 0 тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Жанбайского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 4, 5, 6 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:



      1) доходы – 105 979 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8 578 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 149 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала- 0 тенге;
      поступления трансфертов – 97 252 тысяч тенге.
      2) затраты – 107 471 тысяч тенге.
      3) чистое бюджетное кредитование –0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты –0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тенге.
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге.
      5) дефицит (профицит) бюджета –0 тенге.
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов –0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 0 тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Камыскалинского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 7, 8, 9 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 84 672 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 7 092 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 150 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала- 0 тенге;
      поступления трансфертов – 77 430 тысяч тенге.
      2) затраты – 86 787 тысяч тенге.
      3) чистое бюджетное кредитование –0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты –0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тенге.
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге.
      5) дефицит (профицит) бюджета –0 тенге.
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов –0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;



      используемые остатки бюджетных средств - 0 тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Тущыкудукского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 10, 11, 12 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 107 595 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 9 144 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала- 0 тенге;
      поступления трансфертов – 98 451 тысяч тенге.
      2) затраты – 110 740 тысяч тенге.
      3) чистое бюджетное кредитование –0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты –0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тенге.
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге.
      5) дефицит (профицит) бюджета –0 тенге.
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов –0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 0 тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Нарынского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 13, 14, 15 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 57 992 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 852 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 0 тенге;
      поступления трансфертов – 55 140 тысяч тенге.
      2) затраты – 59 230 тысяч тенге.
      3) чистое бюджетное кредитование –0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты –0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тенге.
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге.
      5) дефицит (профицит) бюджета –0 тенге.



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов –0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 0 тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Исатайского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 16, 17, 18 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 65 495 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 646 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 159 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 0 тенге;
      поступления трансфертов – 63 690 тысяч тенге.
      2) затраты – 65 625 тысяч тенге.
      3) чистое бюджетное кредитование –0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты –0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тенге.
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге.
      5) дефицит (профицит) бюджета –0 тенге.
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов –0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 0 тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Зинеденского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 19, 20, 21 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 56 012 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 516 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала- 0 тенге;
      поступления трансфертов – 53 496 тысяч тенге.
      2) затраты – 56 192 тысяч тенге.
      3) чистое бюджетное кредитование –0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты –0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тенге.
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:



      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге.
      5) дефицит (профицит) бюджета –0 тенге.
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов –0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 0 тенге.".
      2. , , , , , ,  указанного решения изложить в новой редакцииПриложения 1 4 7 10 13 16 19
согласно , , , , , ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4 5 6 7
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь районного маслихата Н. Муханбеталиев

 
Приложение 1 к решению сессии 

районного маслихата от 12 октября 
2021 года № 77-VII

 
Приложение 1 к решению сессии 

районного маслихата от 30 декабря 
2020 года № 362-VI

Бюджет Аккистауского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I.Доходы 225 536

1 Налоговые  
поступления

27 181

01 Подоходный налог 4 526

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 526

04 H а л о г и  н а  
собственность

22 655

1 Hалоги на имущество 757

3 Земельный налог 250

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

21 648

2 Неналоговые 
поступления

75

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

75

Доходы от аренды 
имущества,  



5 находящегося в 
государственной 
собственности

75

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

198 280

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

198 280

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

198 280

Функциональная группа

Сумма (
тыс тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименов
ание

ІІ Расходы 235 124

1

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

83 361

01

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

83 361

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  83 361



поселка, 
сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

83 361

7

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

143 056

02
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

23 296

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

23 296

014

Организац
и я  
водоснабж
е н и я  
населенны
х пунктов

23 296

03

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

119 760

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

119 760

Освещени
е улиц 



008 населенны
х пунктов

33 200

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

36 188

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

50 372

13 Прочие 8 704

09 Прочие 8 704

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

8 704

040

Реализаци
я 
мероприят
ий для 
решения 
вопросов 
обустройс
т в а  
населенны
х пунктов 
в 
реализаци
ю мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2025 
года

8 704

15 Трансферт
ы

3



01 Трансферт
ы

3

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

3

048

Возврат 
неиспольз
ованных (
недоиспол
ьзованных
) целевых 
трансферт
ов

3

V.Дефицит (профицит) бюджета - 9 588

VI.Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

9 588

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

9 588

01 Остатки бюджетных средств 9 588

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

9 588

 
Приложение 2 к решению сессии 

районного маслихата от 12 октября 
2021 года №77-VII

 
Приложение 4 к решению сессии 

районного маслихата от 30 декабря 
2020 года № 362-VI

Бюджет Жанбайского сельского округа на 2021 год

Категория
Сумма (
тыс.тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

I.Доходы 108 135

1 Налоговые 
поступления

7 230



01 Подоходный налог 1

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1

04 Hалоги  на  
собственность

7 229

1 Hалоги  на  
имущество

108

3 Земельный налог 65

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 056

2 Неналоговые 
поступления

673

01
Доходы от  
государственной 
собственности

673

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

673

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

100 232

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

100 232

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

100 232

Функциональная группа
Сумма (
тыс тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наимено
вание

І І  
Расходы

109 627

1

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

50 604



01

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

50 604

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

50 604

001 Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

50 604

7

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

30 728

02

Коммуна
льное 
хозяйств
о

22 328

Аппарат 
акима 
города 
районног



124 о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

22 328

014

Организа
ц и я  
водоснаб
жения 
населенн
ы х  
пунктов

22 328

03

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

8 400

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

8 400

008

Освещен
ие улиц 
населенн
ы х  
пунктов

1 000

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

500

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

6 900

8

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 

25 295



простран
ство

01

Деятельн
ость в 
области 
культуры

25 295

124

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районног
о 
значения,
поселка, 
села,  
сельского
округа

25 295

006

Поддерж
к а  
культурн
о-досугов
о й  
работы 
н а  
местном 
уровне

25 295

13 Прочие 3 000

09 Прочие 3 000

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

3 000

Реализац
и я  
мероприя
тий для 
решения 
вопросов 
обустрой
с т в а  
населенн
ы х  
пунктов в
реализац
ию мер 



040 п о  
содейств
и ю  
экономич
ескому 
развитию
регионов 
в рамках 
Програм
м ы  
развития 
регионов 
до 2025 
года

3 000

V.Дефицит (профицит) 
бюджета

- 1 492

VI.Финансирование дефицита 
(использование профицита) 
бюджета

1 492

Категория
Сумма (
тыс.тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

1 492

01 Остатки бюджетных средств 1 492

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 492

 
Приложение 3 к решению сессии 

районного маслихата от 12 октября 
2021 года № 77-VII

 
Приложение 7 к решению сессии 

районного маслихата от 30 декабря 
2020 года № 362-VI

Бюджет Камыскалинского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I.Доходы 85 525

1 Налоговые поступления 6 800

01 Подоходный налог 192

2 Индивидуальный 
подоходный налог

192

04 Hалоги на собственность 6 608

1 Hалоги на имущество 184



3 Земельный налог 53

4
Hалог на транспортные 
средства

6 371

2 Неналоговые поступления 442

01 Доходы от государственной 
собственности

442

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

442

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 78 283

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

78 283

3
Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

78 283

Функциональная группа

Сумма (тыс 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименовани
е

ІІ Расходы 87 640

1

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

42 554

01

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

42 554

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

42 554



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

42 554

7
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

20 464

02 Коммунально
е хозяйство

11 264

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

11 264

014

Организация 
водоснабжени
я населенных 
пунктов

11 264

03

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

9 200

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

9 200

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

3 600

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

5 100

Культура, 
спорт, туризм 



8 и 
информацион
н о е  
пространство

20 922

01
Деятельность 
в области 
культуры

20 922

124

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

20 922

006

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы на 
местном 
уровне

20 922

13 Прочие 3 700

09 Прочие 3 700

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

3 700

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

3 700

V.Дефицит (профицит) 
бюджета

- 2 115



VI.Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

2 115

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

2 115

01 Остатки бюджетных средств 2 115

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

2 115

 
Приложение 4 к решению сессии 

районного маслихата от 12 октября 
2021 года № 77-VII

 
Приложение 10 к решению сессии 
районного маслихата от 30 декабря 

2020 года № 362-VI

Бюджет Тущыкудукского сельского округа на 2021 год

Категория

С у м м а  (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I.Доходы 111 694

1 Налоговые поступления 8 339

01 Подоходный налог 590

2 Индивидуальный подоходный 
налог

590

04 Hалоги на собственность 7 749

1 Hалоги на имущество 254

3 Земельный налог 60

4 Hалог на транспортные средства 7 435

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 103 355

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

103 355

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

103 355

Функциональная группа

Сумма (тыс 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Бюджетная программа

Наименование

ІІ Расходы 114 839

1
Государственны
е услуги общего 
характера

55 930

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

55 930

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55 930

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55 930

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

25 961

02 Коммунальное 
хозяйство

12 926

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 926

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

12 926

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 035

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 13 035



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 035

8

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

28 148

01
Деятельность в 
области  
культуры

28 148

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

28 148

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

28 148

13 Прочие 4 800

09 Прочие 4 800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 800

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 

4 800



р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

V.Дефицит (профицит) бюджета - 3 145

VI.Финансирование дефицита (
использование профицита) 
бюджета

3 145

Категория

С у м м а  (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

3 145

01 Остатки бюджетных средств 3 145

1 Свободные остатки бюджетных 
средств

3 145

 
Приложение 5 к решению сессии 

районного маслихата от 12 октября 
2021 года № 77-VII

 
Приложение 13 к решению сессии 
районного маслихата от 30 декабря 

2020 года № 362-VI

Бюджет Нарынского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I.Доходы 57 992

1 Налоговые поступления 2 852

04 Hалоги на собственность 2 852

1 Hалоги на имущество 52

3 Земельный налог 4

4 Hалог на транспортные 
средства

2 796

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

0

4 Поступления трансфертов 55 140

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

55 140



3 Трансферты из районного (
города областного значения) 
бюджета

55 140

Функциональная группа

Сумма (тыс 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименовани
е

ІІ Расходы 59 230

1

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

26 367

01

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

26 367

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26 367

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26 367

7
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

19 673

02 Коммунально
е хозяйство

10 073

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 10 073



села, поселка,
сельского 
округа

014

Организация 
водоснабжени
я населенных 
пунктов

10 073

03

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

9 600

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

9 600

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

2 600

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

6 500

8

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

11 889

01
Деятельность 
в области 
культуры

11 889

124

Аппарат 
акима района 
в городе, 
города  
районного 
значения, 
поселка, села,
сельского 
округа

11 889

Поддержка 
культурно-до



006 суговой 
работы на 
местном 
уровне

11 889

13 Прочие 1 300

09 Прочие 1 300

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1 300

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
м е р  п о  
содействию 
экономическо
му развитию 
регионов в 
рамках  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

1 300

15 Трансферты 1

01 Трансферты 1

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1

048

Возврат 
неиспользова
н н ы х  (
недоиспользо
ванных) 
целевых 
трансфертов

1

V.Дефицит (профицит) 
бюджета

- 1 238



VI.Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

1 238

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

1 238

01 Остатки бюджетных средств 1 238

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1 238

 
Приложение 6 к решению сессии 

районного маслихата от 12 октября 
2021 года № 77-VII

 
Приложение 16 к решению сессии 
районного маслихата от 30 декабря 

2021 года №362 - VI

Бюджет Исатайского сельского округа на 2021 год

Категория

С у м м а  (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I.Доходы 64 342

1 Налоговые 
поступления

2 053

01 Подоходный 
налог

205

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

205

04
Hалоги на 
собственность

1 848

1 Hалоги на 
имущество

56

3 Земельный 
налог

70

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

1 722

2 Неналоговые 
поступления

220

01
Доходы от 
государственной
собственности

220



5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

220

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

62 069

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

62 069

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

62 069

Функциональная группа

Сумма (тыс 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

ІІ Расходы 64 472

1
Государственны
е услуги общего 
характера

39 949

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39 949

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 949

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 949

7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12 452

02 Коммунальное 
хозяйство

6 590

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 590

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

6 590

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 862

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 862

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

996

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

370

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4 496

8

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

10 569

01
Деятельность в 
области  
культуры

10 569

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 

10 569



поселка, села, 
сельского округа

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

10 569

13 Прочие 1 500

09 Прочие 1 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 500

15 Трансферты 2

01 Трансферты 2

124

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

V.Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 130

VI.Финансирова
ние дефицита (
использование 130



профицита) 
бюджета

Категория

С у м м а  (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

130

01
Остатки  
бюджетных 
средств

130

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

130

 
Приложение 7 к решению сессии 

районного маслихата от 12 октября 
2021 года № 77-VII

 
Приложение 19 к решению сессии 
районного маслихата от 30 декабря 

2020 года № 362-VI

Бюджет Зинеденского сельского округа на 2021 год

Категория

С у м м а  (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I.Доходы 56 767

1 Налоговые 
поступления

2 516

01 Подоходный 
налог

10

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

10

04
Hалоги на 
собственность

2 506

1 Hалоги на 
имущество

40

3 Земельный 
налог

37

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

2 429



2 Неналоговые 
поступления

0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

54 251

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

54 251

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

54 251

Функциональная группа

Сумма (тыс 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименование

ІІ Расходы 56 947

1
Государственны
е услуги общего 
характера

24 998

01

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 998

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 998

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 998



7
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

19 853

02 Коммунальное 
хозяйство

11 285

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 285

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

11 285

03
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 568

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 568

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

500

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 568

8

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

10 896

01
Деятельность в 
области  
культуры

10 896

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

10 896

Поддержка 
культурно-досуг



006 овой работы на 
местном уровне

10 896

13 Прочие 1 200

09 Прочие 1 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 200

040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 200

V.Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 180

VI.Финансирова
ние дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

180

Категория

С у м м а  (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

180

01
Остатки  
бюджетных 
средств

180

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

180



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


